Prae oculis habenda sunt necessitas et momentum apostolicae industriae 
fidelium laicorum de praesenti ac futuro evangelizationis tempore. Ecclesia 
praetermittere non potest hoc opus, quandoquidem ad ipsius naturam Po
puli Dei pertinet eoque indiget ut suam evangelizandi missionem compleat. 

Omnium fidelium vocatio ad activam Ecclesiae missionem haud est ne
glecta. Synodus Episcoporum anno MCMLXXXVII habita agnovit « Spiritum 
vigorem iuvenilem nunc quoque Ecclesiae tribuere novamque sanctitatis et 
participationis virtutem in multis christifidelibus laicis suscitare. Quod, in 
aliis multis, ex renovata et mutua agendi et collaborandi ratione sacerdo
tum, religiosorum et christifidelium laicorum comprobatur; ex actuosa in li
turgia participatione, in modo verbi Dei nuntiandi, in catechesi tradenda; 
ex multis pensis et operis christifidelibus laicis concreditis et ab his suscep
tis; ex florentibus coetibus, consociationibus, motibus spiritualibus atque ex 
laicorum in haec deditione; ex ampliore et perspicua participatione mulie
rum in vita Ecclesiae atque in societatis hodiernae progressu ».2 Itemque in 

1 Cfr CONC. OECUM. VAT. IL Const, dogm Lumen gentium, 3 3 ; Decr Apostolicam actuosita
tem, 2 4 . 

2 IOANNES PAULUS I I , Adhort. ap. post-synodalis Christifideles laici ( 3 0 Decembris 1 9 8 8 ) , 
2: AAS 81 ( 1 9 8 9 ) , p. 3 9 6 . 
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paranda Synodo Episcoporum anni MCMXCIV de vita consecrata « comper
tum est desiderium quoddam, idque sincerum, instaurandi communionis re
lationes et collaborationis inter Episcopos, Instituta vitae consecratae, cle
rum saecularem et laicos ».3 In subsequenti Adhortatione apostolica post
synodali Summus Pontifex peculiarem confirmat vitae consecratae operam 
in missionem et Ecclesiae aedificationem collatam.4 

Cooperatio reapse habetur omnium fidelium in utroque ordine missionis 
Ecclesiae, tum in spiritali dum Christi nuntius eiusque gratia deferuntur 
hominibus, tum in temporali ambitu dum ordo rerum saecularium imbuitur 
ac perficitur evangelico spiritu.5 In primo potissimum ordine — evangeliza
tionis scilicet et sanctificationis — « apostolatus laicorum et ministerium pa
storale mutuo se complent ».6 In ipso enim fideles laici utriusque sexus in
numeras reperiunt operandi occasiones, per personalis, familiaris socialisque 
vitae consentaneam testificationem, per Christi Evangelii nuntium et parti
cipationem omnibus in locis, perque munus enucleandi, tuendi riteque prin
cipia christiana applicandi ad huius aetatis problemata.7 Pastores potissi
mum « debent christifidelium laicorum ministeria, officia et munera agno
scere et promovere, cum eadem sacramentale fundamentum habeant in 
Baptismo et Confirmatione et pro eorum pluribus etiam in Matrimonio ».8